【様式７】

会 議 録

会議の名称 令和６年度 第２回 宮内中学校運営協議会

開催日時 令和６年１１月２１日（木）

（開会）１２：３０（閉会）１５：００

開催場所 北本市立宮内中学校 校長室

出席者氏名（委員） 大熊 奈美 委員、石井 登志夫 委員、

宮﨑 美恵子 委員、坂井 範子 委員、大竹 郷美 委員、

本城 千晶 委員、

校長 野本 慶人、教頭 谷掛 寿

欠席者氏名（委員） 和泉 健 委員

傍聴者 ０名

議題 （１）参観（給食準備等）

（２）給食試食

（３）参観（清掃等）

（４）令和 6年度学校評価について

令和 6年度教育活動の現状について

協

議

等

要
旨

協議結果 意見等の概要

（１）参観（給食・清掃等）について

【教頭】

（２）令和 6年度学校評価について

【主幹教諭】

（３）令和 6年度教育活動の現状について

【教頭】

・生徒が進んで挨拶をする姿が大変よい。

・10分間の清掃時間だが、高い箇所や隅まで

掃除している姿が大変よい。

・3校(小・小・中)での交流(教員・生徒・作

品等)は大変素晴らしく継続すべきである。

・ﾀﾌﾞﾚｯﾄ端末の活用が進んでいる状況がわか

る。学級によって差がでないよう、研修等

を続けていく必要がある。

・生徒がより自主的にきまりを守り生活でき

るよう、今後も生活のきまりの見直しを図

ってもらいたい。

・名札は年間を通じて着用する期間が短いこ

とから、令和 7年度から着用無し(購入もし

ない)でよいと考える。

配布資料 学校運営協議会資料

・令和 6年度学校 4・3・2制(小中一貫教育)実施状況

・令和 6年度宮内中学校運営協議会開催日程(案)

・宮内中だより(6～11月号)

・令和 5年度北本市立宮内中学校自己評価及び学校運営協議会評価書（まと

め） ※修正版

・令和 6年度全国学力・学習状況調査 問題(一部抜粋)

・令和 6年度全国学力・学習状況 調査結果概要・問題別調査結果

・令和 6年度埼玉県学力・学習状況調査 学力の伸びの状況・規律ある態度